1

浙商大研会〔2020〕22号

关于浙江工商大学第五届研究生委员会

委员候选人预备人选的请示

校党委：

根据浙商大研究生会《关于召开浙江工商大学第五次研

究生代表大会的通知》的要求，经过各代表团投票、民主推

荐候选人，再经 10 月 13 日召开第一次研究生代表团团长会

议，酝酿产生浙江工商大学第五届研究生委员会委员候选人

预备人选共 24 人。

新一届研究生委员会委员候选人预备人选中，中共党员

（含预备党员）10 人占 41.7%，共青团员 14 人占 58.3%，

女性候选人 17 人占 70.8%。

浙江工商大学第五届研究生委员会委员候选人预备人

选名单如下（以姓氏笔画为序）：

王艺臻（女） 白云昊 朱玉梅（女） 朱永莉（女）

孙  杰 李慧瑶（女） 吴安琪（女） 张滢仪（女）

陈  龙 陈佳蓓（女） 金凌子（女） 赵  萌（女）

2

胡舒敏（女） 胡瑜岑（女） 钟  晨 徐  珂（女）

徐铃琳（女） 高超南（女） 章丰青（女） 梁宇璋

董储超 虞富考 廖丽英（女） 薛  瑞（女）

以上请示妥否，请批示。

附件：浙江工商大学第五届研究生委员会委员候选人预备人

选简历

    浙江工商大学研究生会

                      二〇二〇年十月十六日

3

附件：

 浙江工商大学第五届研究生委员会

委员候选人预备人选简历
（按姓氏笔画排序）

姓 名 王艺臻 性  别 女 出生年月 1997.10 政治面貌 党员

单  位 人文与传播学院 现任职务 新传专硕班长、人文学院研会执行主席

2015.09-2019.06   本科毕业于浙江工商大学人文与传播学院广告学专业。曾担任校社团联合发

展中心对外拓展部副部长、校团委“青春浙商大”活动运营部副部长、校官

微 7.0 微信部成员、广告 1501 班宣传委员。获得 2016 年度学习优胜单项奖

学金、人文与传播学院 2018 年度毅志奖、2018届考研一等奖学金、2018

年度单项奖学金。曾于吉林省延边州广播电视台交通文艺之声频率实习。

2019.09-至今      研究生就读于浙江工商大学人文与传播学院新闻与传播专硕。本人在学习上

认真努力，在研一上学期专业成绩排名前 30%。担任班级班长、人文学院研

究生会执行主席、浙江工商大学特约监督员。在生活上，团结同学，充满热

情；在工作上，认真负责，勤勤恳恳。无处分情况。

姓 名 白云昊 性  别 男 出生年月 1997.12 政治面貌 共青团员

单  位 艺术设计学院 现任职务 艺术设计学院研究生会执行主席

2017.09-2019.06   就读于浙江中医药大学医学技术学院。在校期间学业成绩位于专业前列，

2018 年 12月获浙江省政府奖学金，校一等奖学金。同年获校级三好学生、

校级优秀毕业生荣誉称号。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学艺术设计学院。在 2019-2020学年第一学期中学业成绩

位列班级第一（1/23），现任艺术设计学院研究生会执行主席。2019 年 12

月担任校第一届“我心目中的好导师”评选活动导师代言人团队负责人，2020

年 6 月获第六届“互联网+”大学生创新创业大赛校级金奖（2/12），2020

年全国大学生组织管理能力大赛校级赛二等奖。

4

姓 名 朱玉梅 性  别 女 出生年月 1997.08 政治面貌 中共党员

单  位 统计与数学学院 现任职务 校研究生会实践部副部长

2015.09-2019.06   就读于浙江工商大学。获得综合三等奖学金、单项奖学金等。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学统计与数学学院，曾任校研会体育部干事。本人在工作

上积极主动，能够及时完成相应的任务。并且与部门同事之间联系紧密，保

持了较好的人际关系。此外，在学习上，我始终将学习作为自身的主要任务，

并为之奋斗。在研一这一学年里，取得了较为优异的学习成绩。

姓 名 朱永莉 性  别 女 出生年月 1997.03 政治面貌 共青团员

单  位 公共管理学院 现任职务 公共管理学院研究生会执行主席

2015.09-2019.06   就读于浙江工商大学，在此期间担任院青志办公室副部长、班级心理委员等

职务。获得浙江工商大学优秀团员、浙江工商大学学风建设积极分子、公共

管理学院优秀团员等荣誉称号；在科研方面，曾获得浙江工商大学“希望杯”

二等奖、“公共管理论坛”二等奖、“公管学院学生科技作品竞赛”三等奖等；

另获得公管学院十佳心理委员、“彩虹杯职业生涯规划大赛”三等奖、“读书

之星”“读书会积极分子”及各类奖学金等 10余项。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学，在此期间担任公共管理学院研究生会执行主席、政府

改革与公共政策研究会副会长。在学习方面，学习态度积极认真，专业成绩

突出。在科研方面，积极参与科研项目和学术会议，主持参与研究生科研创

新基金项目一项，参加第六届浙江省国际“互联网+”大学生创新创业大赛。

在生活方面，思想端正、乐观向上，积极参与学校及班级各类活动。

5

姓 名 孙  杰 性  别 男 出生年月 1996.11 政治面貌 共青团员

单  位 管理工程与电子商务学院 现任职务 校研究生会志工部部长

2015.09-2019.06   就读于长沙理工大学，修读工程管理专业和会计双学位，本科期间代表长沙

理工大学获全国大学生象棋锦标赛银奖 2次，铜奖 1次，组织并参与湖南省

首届大学生象棋甲级联赛并获得冠军，参加 2015 年湖南省棋艺交流省赛获

得冠军，另获其它省级比赛奖项 4项。担任青元棋艺协会会长，组织各类比

赛丰富学生业余活动。本科期间多次获得学业奖学金。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学管理工程与电子商务学院管理科学与工程专业，获得"

希望杯"大赛银奖、"互联网+"大学生创新创业大赛铜奖，挑战杯创新创业大

赛省三等奖，在 2020 年度“研究生创新实践系列竞赛”培育项目和 2020

年度研究生科研创新基金一般项目中成功立项。

姓 名 李慧瑶 性  别 女 出生年月 1997.12 政治面貌 共青团员

单  位 工商管理学院 现任职务 院研究生会执行主席

2015.09-2019.06   就读于山西农业大学公共管理学院。本科期间，在学习方面，连续四年获得

校级二等奖学金、三等奖学金，荣获校级“三好学生”、校级“优秀团员”及

“社会活动积极分子”称号，最后一年荣获“优秀毕业生”称号；同时在工

作方面，担任校礼仪队指导员，参与党代会并出镜山西财经新闻频道、学校

周年宣传片以及校报；还加入学院文艺部，参与年度迎新晚会策划及节目演

出，并获最佳人气奖。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学工商管理学院，现担任院研究生会执行主席，曾担任院

研究生会文体部干事、院篮球队篮球经理。积极参与学院活动，如迎新晚会、

“新生杯”篮球赛；并代表学院参加学校的双十一晚会，组织本院游戏等。

6

姓 名 吴安琪 性  别 女 出生年月 1997.03 政治面貌 共青团员

单  位 经济学院 现任职务 经济学院研究生会主席团成员

2015.09-2019.06    就读于上海商学院。本科期间，曾多次获得校级综合奖学金；曾为中国 100

英才培养计划学员，担任院学生党支部书记，学生会文艺部副部长；曾获

国家级创新创业大赛一等奖、全国商业模式技能大赛一等奖、市级创新创

业大赛优胜奖、上海市优秀毕业生；曾参与市优秀社会实践项目《井冈情》。

2019.09-至今       就读于浙江工商大学经济学院。上学期学业成绩排名为 2/29，参与了研究

生会的相关活动，包括研途领航计划、研究生学科竞赛培训、综合知识挑

战赛、“墨湖杯”学术之星大赛、学术讲座、百家百科讲坛、表白最美逆

行者、最美笔记大赛等活动；曾获“演绎光影岁月，厚植家国情怀”主旋

律电影模仿大赛二等奖。

姓 名 张滢仪 性  别 女 出生年月 1997.07 政治面貌 共青团员

单  位 东方语言与哲学学院 现任职务 校研会实践部干事、东语学院助管

2015.09-2019.06   就读于浙江工商大学。曾赴日本同志社大学留学一年。在校期间，成绩优秀，

获浙江工商大学东语学院 2019 年优秀毕业生称号、浙江工商大学考研一等

奖学金、优秀学生综合奖学金、校廉政文化作品征集大赛书画摄影类三等奖、

校“墨湖杯”书法比赛软笔组三等奖、校“墨湖杯”书法比赛绘画组三等奖

等荣誉。在工作方面，担任东语学院学生会生活部副部长、校墨湖书法社创

作部副部长，参与组织东语学院文明寝室评选、“墨湖杯” 书法比赛、升旗

仪式等活动。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学东方语言与哲学学院。学习成绩优异，研一第一学期成

绩位于班级前 15%；在工作方面，担任校研会实践部干事、东语学院学办助

管。曾参与 2019 年中日韩国际学术研讨会志愿服务、西湖中日友好徒步大

会、探访老兵、研究生复试等多项志愿者活动。

7

姓 名 陈  龙 性  别 男 出生年月 1997.06 政治面貌 共青团员

单  位 计算机与信息工程学院 现任职务 院研究生会执行主席

2015.09-2019.06   就读于宁波工程学院，曾获得计算机二级 C 语言，计算机三级数据库，CSP

认证前 9.11%，第九届 ACM程序设计竞赛校一等奖，数学建模竞赛校二等奖，

2016-2017学年校奖学金，宁波“华数杯”大学生软件设计大赛二等奖，宁

波“慧谷杯”金点子创业大赛三等奖；曾担任校学生会外联部副部长、学院

玻璃球工作室总负责人等职务。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学信息学院，从 2019 年入学担任外联部长，后担任信息

学院研究生会主席，完成学院内多场活动。

姓 名 陈佳蓓 性  别 女 出生年月 1997.05 政治面貌 共青团员

单  位 统计与数学学院 现任职务 院研会执行主席

2015.09-2019.06   就读于浙江工商大学统计与数学学院。曾任浙江工商大学统计与数学学院

辩论队副队长、浙江工商大学辩论队校队成员，多次参与或协助举办校级、

市级、省级辩论赛，获得杭州市“和山论健”杯辩论赛亚军；在校期间积

极参与学生交流活动，获出国留学奖学金并前往新西兰奥克兰大学短期交

流；曾获得浙江省数学竞赛三等奖、浙江省数学建模竞赛三等奖等，保研

本院经济统计学专业。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学统计与数学学院。现担任统计与数学学院研究生会执

行主席，曾获全国研究生数学建模大赛国家级一等奖、第八届“泰迪杯”

数据挖掘大赛全国一等奖。

8

姓 名 金凌子 性  别 女 出生年月 1997.11 政治面貌 共青团员

单  位 外国语学院 现任职务 院研究生会实践部部长

2015.09-2019.06   就读于华侨大学。本科期间，学习上有明确的学习目标，曾获院一等奖学

金。工作上曾担任外国语学院学生会副主席，社团联合会外联部部长等职

务。曾获 2019级优秀毕业生、优秀学生干部等奖项。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学外国语学院。学习上，努力学习，积极完成导师布置

的各项学术任务，学业成绩位列专业前列。工作上，积极工作，具有较强

的执行能力和组织管理能力，担任外语学院研究生会实践部部长。

姓 名 赵  萌 性  别 女 出生年月 1996.06 政治面貌 共青团员

单  位 管理工程与电子商务学院 现任职务 院研会执行主席

2015.9-2019.6   就读于河南理工大学万方科技学院；曾获 2017年校综合奖学金三等奖、2018

年校学业综合奖学金三等奖、2018年三好学生。

2019-至今       就读于浙江工商大学。现任管工学院研究生会执行主席，曾获入学一等奖学

金，2019 年浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）立项成员，2019

年研究生新冠肺炎疫情防控专项课题立项负责人；组织举办“研究生数学建

模”交流会等学术交流活动。

9

姓 名 胡舒敏 性  别 女 出生年月 1998.04 政治面貌 中共党员

单  位 食品与生物工程学院 现任职务 院研究生会执行主席

2015.09-2019.06   就读于安徽工程大学，期间任院学生会干事一年，任职校宣传部微信支部

部长一年；连续三年获校一等奖学金，获省大学生生物标本大赛三等奖、

校食品创新大赛二等奖、校创业金点子大赛三等奖，多次荣获“优秀团员”

和“三好学生”称号，荣获“优秀毕业生”称号。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学食品与生物工程学院，读研以来，努力学习，学业成

绩在专业排名前 30%；担任研会学术部干事一年来，认真完成研会活动的承

办与协办工作，致力于为同学们提供最好的服务；积极参加校园文化活动，

荣获院羽毛球比赛第一名、“我说新时代”演讲比赛优胜奖。

姓 名 胡瑜岑 性  别 女 出生年月 1997.01 政治面貌 共青团员

单  位 金融学院 现任职务 金融学院研究生会执行主席

2015.09-2019.06    就读于宁波大学。曾担任宁波大学校艺术团宣传部副部长，组织举办了校

新年晚会、校舞蹈大赛、毕业生演唱会等活动；参与宁波大学学生科研基

金（SRIP）项目研究，研究课题为“共享单车满意度提升策略研究”；曾

获 1 次国家励志奖学金、2 次校级三等奖学金、大连商品交易所高校人才

培育项目一等奖等奖项。

2019.09 -至今      就读于浙江工商大学金融学院。现任金融学院研究生会执行主席，组织举

办“金统杯”辩论赛，协办篮球赛等文体活动；参与课题“民营企业融资

难融资贵的成因与对策研究”。

10

姓 名 钟  晨 性  别 男 出生年月 1996.12 政治面貌 中共党员

单  位 马克思主义学院 现任职务 校研究生会负责人（临时）

2015.09-2019.06   就读于临沂大学。在学习上，本人曾先后获 4 次学业奖学金和 2 次创新创

业奖学金并发表论文一篇。工作上，本人曾先后担任班级团支书、学生会

学习部部长和学生会副主席等职务，积累了比较丰富的活动策划、宣传和

组织经历，曾策划组织省学术论坛活动、辩论赛、读书节以及迎新晚会等

活动。本科期间曾获得全国大学生计算机应用能力与信息素养大赛三等奖、

山东省大学生创业计划大赛二等奖、山东省优秀毕业生、校优秀学生干部、

校优秀共青团干部、校优秀学生、校“读书之星”、院先进个人等奖励。

2019.09 至今      就读于浙江工商大学。 本人在学习上能踏实完成导师布置的各项任务，学

业成绩排名专业第 3，发表学术论文一篇，参与研究生科研创新项目 1项。

工作上，本人现担任班级宣传委员、院研究生会文体部部长和校研究生会

负责人（临时）等职务，负责过多项校院两级的文体活动的策划和组织工

作，包括校十佳歌手大赛、“传承杯”篮球赛等活动，同时也参与了校研究

生会电台的播音与文案写作工作，在校研会工作期间两次考核中获 A 等。

研一期间，曾获得多次学校和学院通报表扬并获得校优秀共青团员、校研

究生会优秀干事、校学术诚信活动二等奖、全国大学生组织管理能力大赛

校赛三等奖等奖励。

姓 名 徐  珂 性  别 女 出生年月 1996.11 政治面貌 共青团员

单  位 马克思主义学院 现任职务 院研会执行主席、马硕 19研班长

2015.09-2019.06   就读于浙江工商大学。期间先后担任浙江工商大学人文与传播学院外联部

干事、学生科技指导中心项管部部长、马克思主义学院学生会学习部部长、

学生科技指导中心主任，在这些组织的就职期间，我参与了学生论坛的策

划筹办、“卡尔·马克思杯”、“希望杯”及校级创新项目等等一系列与同学

们的学习、生活息息相关的工作，同时顺利完成浙江工商大学与台湾东海

大学联合举办的台湾文化创意美学之旅冬令营，并获得相应学分。2017 年

5月，获浙江工商大学马克思主义学院创新创业优胜单项奖学金。2019年 6

月，获浙江工商大学马克思主义学院哲学系 15级优秀毕业论文

2019.09-至今      就读于浙江工商大学马克思主义学院。担任院研会执行主席、马硕 19 研班

级班长，曾积极参与迎新晚会获浙江工商大学马克思主义学院通报表扬。

11

姓 名 徐铃琳 性  别 女 出生年月 1997.02 政治面貌 中共党员

单  位 环境科学与工程学院 现任职务 院研究生会执行主席

2015.09-2019.06    就读于浙江工商大学。

2019.09-至今       就读于浙江工商大学环境科学与工程学院。工作上，担任环硕 19级班级

团支书、环境科学与工程学院研究生会执行主席；组织并举办“回忆往昔，

强健体魄”团日活动、“携手并进，共同战‘疫’”线上团日活动、“开学

第一课”线上主题班会；曾参与 2018年度环境学院研究生奖学金评审工

作，2020届环境科学与工程学院研究生复试工作；曾作为汇报人，帮助班

级成功评为环境学院五四红旗团支部；获得浙江工商大学“青竹计划”2019

级新生团学干部培训班优秀学员、“独特的云课堂：学生来讲思政课”活

动三等奖；作为项目主要负责人，参与浙江工商大学研究生科研创新基金

项目。

姓 名 高超南 性  别 女 出生年月 1997.05 政治面貌 中共党员

单  位 会计学院 现任职务
校研究生会负责人（临时）、浙江工商大

学团委办公室兼职副主任

2015.09-2019.06    就读于浙江工商大学。本科期间曾获 2017年度国家奖学金、2016及 2018

年度省政府奖学金，省“优秀毕业生”荣誉称号，浙江工商大学优秀共产

党员，连续 4 年获校级综合一等奖学金以及校“三好学生”荣誉称号。学

习认真刻苦，加权专业素质均为专业第一；并且积极参加竞赛，曾获省“天

平杯”财会信息化一等奖、省第十一届“挑战杯•萧山”大学生创业大赛铜

奖等省级竞赛奖项 7 项，发表论文 2 篇；同时热爱学生工作，曾担任团支

书、院学生第六党支部书记以及院学生会秘书处副部长等，工作认真负责，

多次获得校级优秀团干部；积极参加文体及志愿活动，曾获浙江省大学生

艺术节一等奖、校五四文艺汇演一等奖，参与 G20 峰会城市志愿活动。

2019.09-至今       就读于浙江工商大学会计学院。读研期间学习勤奋，专业素质排名专业第

一；并且热衷于学术研究，积极参与多家公司的实地调研，现参与浙江省

新苗人才计划项目 1项，主持校研究生科研创新基金项目 1项；同时工作

认真负责，现任校团委办公室兼职副主任，校研究生会负责人（临时），

荣获 2019年度校级“优秀团干部”荣誉称号并多次获得校级通报表扬。

12

姓 名 章丰青 性  别 女 出生年月 1997.08 政治面貌 中共党员

单  位 信息与电子工程学院 现任职务 信电学院研究生会执行主席

2015.09-2019.06    就读于浙江工商大学。多次荣获校一等奖学金、二等奖学金，三好学生、

优秀干部称号；曾获 2017 年中国大学生程序设计竞赛女生专场 12017

CCPC-WFinal铜奖、2017年“中国高校计算机大赛 团体程序设计天梯赛'

华东赛区’”团队二等奖，参与国创项目《基于 Android的多屏投影互动

系统的设计与实现》顺利结题（1/5）；发表专利一项《投屏批注方法和系

统》（CN201710467197）（4/4）

2019.09-至今       就读于浙江工商大学信电学院，现担任信电学院研究生会执行主席，本学

年第一学期专业成绩（2/30）。

姓 名 梁宇璋 性  别 男 出生年月 1996.03 政治面貌 共青团员

单  位 法学院、知识产权学院 现任职务 校研会实践部干事、院研究生会执行主席

2015.09-2019.06   就读于浙江工商大学。本科阶段获浙江工商大学法学院优秀毕业论文，曾

经参与演讲与口才协会校新生杯辩论比赛，获最佳辩手；参与浙江省第三

届大学生法律职业能力竞赛“勇往杯”模拟法庭比赛。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学法学院。参与研究生新冠肺炎疫情防控专项课题有关

突发公共卫生事件下完善药品应急管理体系的立项研究，现已提交结项报

告，参与 2020年度研究生科研创新基金一般项目，参与法研会举办的“獬

豸杯”辩论比赛，获得第二名。

13

姓 名 董储超 性  别 男 出生年月 1996.11 政治面貌 中共党员

单  位 法学院、知识产权学院 现任职务
校研究生会负责人（临时）、法学院研究

生第一党支部副书记

2015.09-2019.06    就读于温州大学。本科时期，专业成绩排名为年级第一，担任法学类第一

学生党支部负责人以及学院团委、学生会部长等职务。本人思想上积极上

进，于 2017 年加入党组织。本科阶段荣获六次一等奖学金、七次获得三好

学生荣誉称号，两次浙江省政府奖学金、国家励志奖学金；荣获浙江省优

秀毕业生称号；获得全国大学生英语竞赛 C 类三等奖、温州大学优秀共产

党员、党员志愿服务先进个人、温州大学优秀学生干部、工作积极分子、

学习标兵等多项荣誉。在本科期间通过全国大学生英语四级、六级、计算

机一级、二级考试；通过国家统一法律职业资格考试；持有高级中学（思

想政治）教师资格证书等。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学法学院。研究生阶段专业成绩名列前茅，现任法学院

研究生第一党支部副书记、校研究生会负责人（临时）、法学院学生工作办

公室助理等职务。研究生阶段获得浙江省法学会诉讼法学研究会征文比赛

二等奖、法学院党建知识竞赛三等奖、宪法知识竞赛三等奖等荣誉。现主

持浙江工商大学研究生科研创新基金项目一项，主持浙江工商大学研究生

新冠肺炎疫情防控专项课题，参与最高人民检察院理论研究课题等多项课

题。在相关学术期刊上已发表论文 2 篇。

姓 名 虞富考 性  别 男 出生年月 1996.07 政治面貌 中共预备党员

单  位 会计学院 现任职务
会计专硕 1902班学习委员、会计学院研究

生会临时负责人

2015.09-2019.06   就读于浙江工商大学。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学会计学院。在学业方面，本人求学态度端正，勤奋刻

苦，研一上学期学业成绩年段排名 3/63，参与研究生科研创新基金项目一

项；在工作方面，本人于班级中担任学习委员一职，并在会计学院研究生

会宣传部担任干事一职，负责各大活动的新闻稿撰写以及推送编辑工作。

曾获 2019年财会学院“我说新时代”征文比赛优秀奖。

14

姓 名 廖丽英 性  别 女 出生年月 1991.12 政治面貌 中共党员

单  位 MBA 学院 现任职务
MBA学院研究生会执行主席、第 16届学

生联合会宣传部副部长

2010.09-2014.06   就读于九江学院。在本科期间，思想上，入学第一学期就提交入党申请书，

加入党组织；学习上，3 次获得学校“二等奖学金”，4 次获得学校“三等

奖学金”，2 次被评为学校“三好学生”；工作上，担任班级学习委员、校

文学社主编，7次被评为“优秀学生干部”。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学 MBA学院。 思想上，积极参加党员活动，坚持每天在

“学习强国”APP 上打卡学习；学习上，成绩在班级排名靠前；工作上，

加入学联，积极参与“商道毅行”活动策划、“十佳歌手”主持、商业运营

模拟赛、案例精英赛校园初赛、青田助学等活动。

姓 名 薛  瑞 性  别 女 出生年月 1997.01 政治面貌 中共党员

单  位 旅游与城乡规划学院 现任职务 院团副、院研会主席团成员、班长

2015.09-2019.06   就读于浙江工商大学。曾担任班长、院学生会部长等职，保研至本校。

2019.09-至今      就读于浙江工商大学旅游与城乡规划学院。担任院团副、院研会主席团成

员、班长；曾为省新世纪人才学院学员；专业成绩第一；曾获得红色家书

征文二等奖、青竹计划优秀学员等荣誉。